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DINAMO sh.a.

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Pasqyrat Financiare 2014

(T g!l& a bdign_mt jané né leké)

A
[1 [ARTIVET AFATSAKURTRA

81422013

() Arka 1,708 |
___|(ii) Banka 4,343,808
. 2|Derlvativé ahe aktive té mbajtura per treg -
- |t} Derivativet . <
i (.nmmta mbaiturapef tmghm E o
e ‘rmli‘ﬂ-z 4,345,616
] Sovas - 31.42.2013
Quagaﬁfm ® slkitnebhma 17,594,919
(i) Liogari / Kérkesa t& ljera 12 ark&tueshme 5,125,025 4,118,311
et ﬁﬁjlmﬂ 18 tiera borxhi -
T o W e i e 120,851
23,352,863 21,714,230
‘raportu Vil rapariues
12.2012 . 31422013
5,062,104 | 4,403,807
3,056,455 3,258,702
8,118,659 7,662,508

_6|Aktivet afatshkurtra t& mba|tura pér shitie

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

TOTAL AKTIVEVE AFATSHKURTRA {1} -

AFATGUATA R

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarre t& fiera né njesi 1 kontrolk {vetbm nE FF)

(I} ARSIone dhe investime te fjera né pjesemargs _

(ili) Aksione dhe letra té tiera me vieré - G
(i) Lk_:_gan.r Kaltasa t& ametuastms statgista ¥
Totali 1. - 2 i s
i) Toka 58,411,600 58,411,600
(i) Ndenesa 1,018,480,418 1,035,633,353
|+ |Gii) Makiner: dhe pajisje 62,473,416 69,255,978
- |(v) Aktive & fera afatgjata matam {me vl.kontab.) 3,300,343 3,453,977
Totaliz 1,143,665,777 1,166,754,909
3 Biologjike af - a
= |AKtivet afatgjata |
-|(i) Emri i mire < -
ii) Shpenzimet e zhvillimit - -
Naiwté fiera afaigjata jnmaleﬁare -
"_[Kmuumtnnmmuar -
51mmw t& tiera afatgjata v a
1,143,665777 | 4,186,754,909

|~ 4,200,477,263
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2014
'\?Iyﬂmporhm: Vitiraportucs |
s 31.12.2014 . 1 0039422013
T |DETYRIMET AFATSHKURTRA
- 7 Vifi raportues Vithraportues !
e g*&m 31122013 |
12,018,415 B
i} Kihimet /. fipagesat e huave afatgjata = -
{m Bono lékomerh.mhma =
z e 2 i éma CIES T
457,763 1,446,360
; 30,167,997 62,431,686
_|{v) Parapagimet & arkituara - -

- [Totali 3 ; 33,923,308 88,263,635
4|Grantet dhe t& ardhurat e shiyra . .
5|Provizionet afatshkurtra . =

TOTALI | DETYR. AFATS&I@WE e ; P AR LR 45,941,723 68,263,635

Il__|DETYRIME AFATGJATA

fiti 65 || Viti raporiues |
B Ve 1.12.2013. . .;
S ST MM 11 ) BB ¥ 1Y
1]Ak t & { pér vetém n# pasgyrat finenciare 18 konsolidu - -
s i pérkel aksionaréve 18 shoqanse meme (perdoret vetem ne_ - -
ojistruar 10 168,842,000 166,842,000
5,341,254 5,341,264
830,480,799 539, 480,709
118,549,575 04,113,568 |
096 14,435,987
e 1,133,041,724} "1'5:’32"51‘@ i
""""""""" 1,178,883,447 | 1,200,477,263
. R ]

Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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DINAMO sh.a.

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Pasqyrat Financiare 2014

(T&€ gjitha balancat jané né leké)
-~ | Vitiraportues | . Vitifaportues
BN l 31422014 || 31422013

JiShilietneto 108:424 355 117,614,875
2|Té ardhura 18 §era nga veprtmurfﬂ eshfryhézimui?um @ kryer ngn nigsia ekonomike r2port 8.1 _'2_1_!,?44 56,374,182
JjNdryshimetnéinventarin e produk gatshme dhe prodimitng proges {202,247} [743,352)
4Materialel dhemalrat e konsumuara (31,378.218)] (70.768, 433”
§{Kosto e punés

a)Pagat e personeit 26770,174) (32,007, 020)

b)Sfpenmlpu’ sigurmetshoqérore dhe shéndetsore (4,274,745) (4,815, 3586)
6|Amortizimet dhe 2hviedsimet (32599,269)| (28,775,925)

Shp ame 18 fera 17,132,190 18,279 21
B[ Totali | shpenzimeve (shumad - 7) 112454 507) (154,386,946
9lFitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3.87% 41 96.2-35 18,858,859
10| Téardhurat dhe shpenzimetfinanciere nga nsité e kontroluare 0 Q
11| Téamdhuraidhe shpenzimst financiare nga plesémanjet 0 0
12|Té ardhurat dhe shpen@met financare [ )

12.1Té ardhurat dhe shoenzimet fin nga investime 18 fiera finang ] 7]

12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga nieresat 767, 667 {2,825219) )

12.3 Filimet (humbjet) nga Kursl | kembimi 768, 669 (172}

124 Té ardhura che shpenzime t2 tjera fnanciare 768, 658 (179,640} o
13|Totali | &8 ardhurave dhe shp fi iare (12.14/12.24/-12.3 {3,105,031) (2,818,873)
14| Te ardhura dhe shpenzime te jast {662,962) 0
5|Fiim| (humbja) para @amit (3+/-13) 101% 1081 224 16,039,086

|
16{Shpenzimet & tatimit mbi fiimin 283,128 1,608,999
17|Fitmi (humbja) neto e vitit iranciar (14-15) 828,098 14,435,987

0 0

1B|Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave

financiare.

DINAMO sh.a.
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DINAMO sh.a.

Pasqyra e mmjedhjes sé& parasé(cash flow)
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjefor 2014

Pasqyrat Financiare 2014

(1€ gjitha balancat jané né leké)
AT 2 TR o L e e A '
- x - e b TR -~y © E : Vm'h'MQF. Viti raportues
5 Egsqy‘ '_'f‘;:;’{ﬂ-!_-;{f?lfm?ﬁ??‘ﬂf - Metoda: Shenime aans s b
Fitimi pas taimit 828,008 14,435,987
Rregullme pér: 32,5898 269 28,775925
—- Amﬂ'ﬁzi'fﬂﬂ ........... 32.5“.259 33.775‘925
Humbje nga kémbimet valtors 0 0
Té adhura nga nvestimst 0 ]
 Shpenzime perinteresa 0 0
Shoenzime te shiyra i (1] o
Rrifjelrénie né tepricén e kérkesave t8 akEtueshme nga akiiviteti, s (1,638,833 (9,343,863)]
|| Reiferénie nd tepricén inventarit (456£E1i| 4,358,108
Rrifjefrénie né fepricén edelyrimeve, pér tu paguar nga aklivitey (34,340,32 23,551,848
| |Mjete monetare t8 pérfituara nga aktivitetet (3,007, 61,778,003
. & (3,007,646) 61,778,003
| |Blera e shogérisé sé kontrolluar X minus pamté e arkétuara L3, R o
Blerk & aktiveve afatgiate (851013 (68,523,674
T8 ardhura nga shija e pajisjeve e [i} [i
Interesi | akétar 0 ]
Dividend&te ark&huar 0

-
(3,510,137)] gﬁ,szi,om

3,776,000

]
120181415
Pagesal e defyrimeve 18 qimsa firanciare =
Dividendét e paguar Vg
Mjete monetare neto e pérdorur né akfvitetetfinanciare 12,018,415 3,776,000
(m.ma] (2,569,971 i
4345616 7,315, 587
3,846,248 4,345,618

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

DINAMO sh.a.
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DINAMQ sh.a.

Pasqyrat Financiare 2014

Pasgyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin € mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014

(7€ gjitha balancat jané né leké)

i , gl

' wﬁﬁﬂu Pri | hsierit m‘-" pa:::m Tota
Pezicioni mé 31 Dhjetor 2012 mw.mo . 5,341,254 WANISEB| 2 V4TH
Pozidoni| meguler ) : BoANW| - | s4M6%S
Fiirmi nefo pér paiuchin —m _ ot e " o _:;__ 14435987 183052
Dhviceriite pagar )
Ritee rezmésss kpitipeoy. Rieie) N -
Ematimi kuckave(shsioneve) ' - -
Pewidioni mé 31 Dijetor 2013 Ly 16882,000 | BMEZ63|  NB5G5T5| 112213628
Pozicioni | meguiluar| DIFERENCA RVLERSIM ASETESH) LY T - i -
Fimindoprpeiutenioiebd . B 230% ®B0%
Divideriéte pagiar DL R L
Emetimi kapilalt eksorar - Sy
Rrifes repers s8 kepitsit 7
Aksiamtethsal erblaa - - = -
Pazidoni i 31 Dhjetor 2014 168842,000 B4M.822.053 NLFT6M| 11T TH

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare,

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i DINAMO sh.a. dhe jane firmosur nga:

Nexhip MECT

% 3) (:Pg

DINAMO sh.a.
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2014

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vilin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(1& gjitha bolancat joné né leka).

g’

Infi ionit fithshme
DINAMO sh.a,, eshte themeluar si nje shogeri anonime dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar
(QKRY), indentifikuiar me NIPT-in J81819012V . Kapitali rregjistruar aktualisht eshie 168,842,000 ALL.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtimin 2014 ka gene dhenia & ambinteve me gera
dhe akiiviteli ne fushen e prodhimit mekanik,

Permbledhie itikave el

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente & metodave 18 tiera dhe parimit te te drejlave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (“ALL).

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & & drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit t€ gjitha meziget dhe périlimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marmjen & perfiimeve.Té ardhurat nga kryerja €
shérbimeve njihen né varési t& fazés, né 18 cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te
ardnurat dhe shpenzimet g fidhen me shérbimin mund & pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté 18 shumés sé arkéfuar ose t8 arkélueshme, duke mamé parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurchen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja’

Transaksionet né monedhg & huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transeksionit. Né ¢do date bilancizérat monetaré t& bilancit i€ shprehur né
monedhé t& huaj rivierésohen me kursin zyriar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetars, té
shprehur né monedhé {8 huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose

DINAMO sh.a. Fage 7 nga 14



DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2014

humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet n& pasqyrén & (& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, {& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane
1 euro=140.14 leke dhe 1 dollar= 115.23 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi ftimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raporfohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komekiohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma akiuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshicurtra dhe afatgjate, pér tu
arkétuar né para regjistronen né bilanc me kosto & amorfizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér
tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me viern e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pér rénie né vierd), kBshtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull n& njé faturé, kontraté ose dokument fietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimel e konstatuara dhe huamarje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér tu shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me Koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shité e barabarté me vierén e tyre nominale; késhiu g8
pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto {8 realizueshme (pér shembuli,
té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet Afaf Gjata Materiale

Aktivet afalgjata materiale{AAGJM-&) bazohien ne modelin & kostos. Né bilanc, njé element | AAGJM-
sé paragitet me kosto minus amoriizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t8 akumuluar nga
zhvlerésimi, N& se vlera kontabél e njé aktivi afaigjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, Kjo rritje
kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet & vela nén 2&rin “tepricé nga rivierésimi®. Nése vlera kontabél & njé
aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i fivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén
e e ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshie llogaritur mbi bazen e vieres se mbetur per
nderfesat dhe per te gjita aktiveve afat gjata materlale, Normat e perdorura jane ne ndertesa 2.5 % te
vieres mbelur ¢ per akfivet makineri & paisie 5% te vleres se mbetur. per aklivet paisje kompjutetike
12.5% te vieres se mbetur

GJendjet e inventaret

DINAMO sh.a. Fage 8 nga 14



DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2014

Vieresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet & blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kestot e shiakiuara per fe sjelle inventaret ne kushte magazinimi Produitet e gateshme
gjendje ne fund te ushfrimit vieresohen me koston e tyre. Gjendjet e inventarit nie pasqyrat financiaret
paragiten me kostot mesatare ushirimit.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjeteve monetars ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

e s W W

[i) Arka 363.331 1,708

(i) Banka 3482917 4,343,908 |

Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tegtim - -

i) Dervativl P -
Akivel & mbajtura pér fregim - -

%T-_; otall 1#2 = Sy | PR 3,846,248 45616

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjemjet e flogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té husj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursine
keémbimit & fundit te ushrimit te bankes respektive.(shin shenimin 2)

4. & tjera financi shkurira
Kerkesat e arketueshme dhe akfive te fiera financiare, ne filim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2014

Vil raportues -~ Vitiraporties
.422014 31422013 .
18,084,187 17,504,813

5,148,025 4,119,311 |

120,651

T 352,888 21,114,230 |

{iv) Inve

stime 1 tgra fnanciare

Ne “Ulogari / Kérkesa t& ark&tusshme * jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitiet e
mallrave,produkteve: dhe sherbimeve, fe cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimitShogeria ka
ndertuar inventaret kontabe! per secilin klient dhe jane te rakorduar me shumen totale fe paragitur,
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashiken renie ne viere,

5. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

DINAMO sh.a. . Fage 9 nga 14



DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2014

5 4 Vifi raportues  Viti raportues
Sl S : = 31122014 . - 31422013
e = - T
{ii} Prodhim né proces
(i) Produk e 1 gatshme : 3.056,455 3258702
Inventar i imet g =
Parapagesat pér firnizi - %
[Towns 818,559 7,662,508

Vieral e Inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike € kryer ne fund te ushirimit 2014. Veprimet ekonomike ge fidhen me hyrjet e
daljet jane tranzituar ne llogarite & rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel
ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se panderuar”, gjeneruar nga
programi “Alpha’”.

Viera e inventar@ve t8 njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2014 eshte 31,378,219 ALL.
Shuma & inventarit te paragitur ne " LBndét e para” perfageson stokun e lendeve te para dhe
materialeve ndihmese ge perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vleresuara me koston
mesatare te poridéruar,

Ndersa ne " Produkte té gatshme" pasqyrohen produkiet jo lende te para te perdorura per kryerjen e
aktivitetit ekonomik ne shumen 202,247 ALL.

Posti “Mallra per shitie" perbehet nga inventari | mallrave te marra nga importi dhe brenda vendit te
destinuara per shitje dhe te vieresuara me koston mesatare te marrjes.

*Parapagesat pér fumizime” perfagson parapagimet per blerien e malirave dhe materizleve te kryera
ndaj furnitoreve te huaj.

Akfivet Afatgjata Materiale(AAN-te
Vigrat dhe kiasifikimi ne grupe i AAM-ve ie pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen & meposhteme jane
te perputhura me te dhenat & kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria & ka kryer ne fund
te:muajit Dhjetor 2014

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin &
kostos(SKK-5). Vieresimi filestar ne momentin & marrjes ne inventar eshte bere me koston e marjes
dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin ‘e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Gjendjet ¢ AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

DINAMO sh.a. Fage 10 nga 14




DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2014
e e . Advetieljer’
.m;mmm v Toka oo Noeresa  Makingii dhe.peisie Miete Transporti. . afalgjata
A [Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 58411600 1078787524 80520716 | 19184810 409579 1,221,000,445
Shiesat - 9,116,253 143,036 0 250,808 9,510,137
Pakesimel - - | 3 0 0
.. (Rosto® AA-ve 311220747~ | BBAT1.800| 10674038171 60663752 | 19164810 | 4346804 |.  1,290,510.583
B | Amortizimi AAR-ve 01.01.2014 g 43,154,170 7,687,751 2,761,787 41,810 54,285,537 |
| Amotizini ushirimit - 25,286,228 5,285,267 1,640,301 404,443 32,500,269
Amortizimi per dafet e Adbk-ve - : - 3 : 0
A (AR 3422078 SR B W o ) R
0
c Zhvlesesimi AAM-ve 01.01.2014 - 0 0 0
Shitesat - - 0 0 0
Pakesimet B - 0 [ 0
. |Zhvieresimi AAMve 3142.2014 | - 3] 2 - STV |
o  |Viera neto e Az 01.01.201 1,0%5«1:: 52,852,086 - 1,166,754909
i]
7 Ve enmbesit2mig i saanso| somsoars] grmoa| wimne| swwsz| s
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve fe perdorura jane me te vogla se ato qe perdoren per
gellime fiskale.(shih shenimin nr.2
7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet
S}wqena ka huate Idasrﬁcuamm afatshkurtra e cila eshte overdraft tek Raiffeisen Bank
i e éme Sbigacionet ;;;,;;;.;u
i}Kmetfﬁmsaammafag_hw - :
(ii) Bow (& konvert -
[Totaliz G 12,018,415 |
Huale dhe pampmlmet aiateshkuriera ne filim dhe ne fund fe ushirimit kontabel 2014
paragiten si vijon:
T o T
122014 || . 31.42.2013
2128, 404
Té pagueshme ndaj punonjésve 1249,05 2257182
(i) Detyimet tatimore+sigshogerare 457,763 1,448,380 |
(iviHua 18 ljera 30,167 997 62,431,889
{v) Parapagimet earkétusra - =
Total 5’” R 33,923,008 68,263,635
DINAMO sh.a. Fage 11 nga 14
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DINAMO sh.a, Pasqyrat Financiare 2014

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blefien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte & barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do fumitor.
Drejtimi mendon se te drejtat ¢ furnitoreve jane te vieresuara realisht,

"Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndzj personelit ne 31.12.2014.
“Detyrimet tatimore+sig.shogerore” perfaqesojne detyrimin per tatimit ne burim per sigurimet: shogerore
e shendetesore-dhe t.v.sh te muajit Dhietor 2014 .

¢ | WVitiraocues 1 Vitiraportues. .|

{ e e e e e 122014 0 31122013
{G}Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - &
(i} Bonot e kenvertseshme . s
Totali i

Shogeria nuk ka patur te mbartur hua te klasifikuar si afatgjate gjate gjithe periudhes ushtrimore,

10. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, | paragitur ne bilanc, ka pesuar ndryshime gjate vitit ushtrimor. Me
31.122014 & eshte 168,842,000 ALL, i ndare he pergindje me piesmarrje perfe gjithe aksioneret.

11 Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

i

Sy B i

 Vitiraporiugs Vi paraardnas |
_M42.2014° 34422013

Te archural nga shitja & produkive} E -
Te ardhurat nga ria @ sherbimeve T 106,424,355 117,614,975
: & malirave

812,744 | 6637418 |
116,563,099 173,089,157

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé
arkéluar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabalet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH4a.

Paragitja ne pasgyraf financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

DINAMO sh.a. | Fage 1200w 14
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L)

{Mallra, Lendet e para dhe sherbimet

31,378,218
Kosto & Punes 31,044,919

(Amortizimi

32,599,260

; St e
Furnifura,fentrajtime dhe sherbime 7,051,520
Mirembaitje dhe riparime 1,407,347
Telefoni, intermst 932,403}
Qira 116,762|
Sigurime 275,781

o

i L
Tatime taksa dhe derdhje te ngjashmie

1,104,866

|Shpenzime te tjera rjedhese

&g

112,154,597

Pasqyrat Financiare 2014

Konsumi | matetialeve, mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Furnifura e
sherbime nga te trete, telefoni, sigurime,tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare efj.

12, Shpenzimete tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kantabel 2014 dhe 2013 jane si vijon;

T

b b clemiMNeTOPARATATIMT | o ] 109124 16,039,088
n SHPENZIME TE PAZBRITE SHME (+) 862,962 o

1|Amortizime tej nomave fiskale [ 0]
2|Shpezime piitie e dhurime te] kifidt tatmor of 0
3|Gjoba,panaltets demshperblime 662,96 0j
4|Proviziohs ge nuk njihen 0 0
5|Shperzime pa dok. ose jo te rregulta al IJI

&|Te fiera of
[ PJESAE HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IV |FIIM (HUMBJA)TATIMORE(#IHI) . . |  1754186|  16.039.986

- |Shperzimii tatim ftmit-16% = Y 263128 . 1803
[FiTi NETO T USHTRIMITAV)

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshie mregulluer nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen & mesiperme.

DINAMO sh.a.
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2014

13. Transaksione te paleve fe lidhura
Ne-marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thiesht formen ligjore
te fyre, ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione me palet & lidhura.

14, et pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e sh im

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare,

Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 eshie
mitur shifra e afarzmit dhe eshie rritur fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2014 jans: Fitimi
mbi shitjet para shpenzimeve financiare(intresave) dhe tatim fiimit eshte 1.01 %, dhe  fitimi neto mbi
shifjet para tatim fitimit (1.43) % .

DINAMO sh.a. Faqe 14 nga 14



SHOQERIA DINAMO SHA, pat, /2 1¢%0015
NIPTI J61819012v

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria DINAMO SH.A. me NIPT 61818012V me perfagesues figjor z.Nexhip Megi
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit,

e fludtose 1

Administratori | Shogérisé




Shogeria DINAMO SH.A.

NIPT] J61819012V
Aktiv. atgjata Materiale me viere fillestare 2014
T . Glendie ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shiesa Pzkesime 112/2014
1 |Toka 58,411,600 0 58,411,600
2 |Ndertimefzyra 1,078,787,524 9,116,293 1,087,803,817
3 |Makineri,paisje 60,520,716 143,036| 60,663,752
4 |Mjete fransporti 18,184,810 0 19,184,810
5  |kompjuterike 4,085,726 250,808 4,346 604
TOTALI 1,221,000,446 9,510,137 ol 1,230,610,583
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. ¢ Gjendje 2 Gjendje
Nr Emertimi Sasia e i o) Shtesa Pakesime PR 1. oA
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertimeizyra 43,154,170 25,269,228 68,423,398
3 _|makineri,paisje,vegla 7,667,751 5,285,207| 12,953,048
4 |Mjete fransporti 2,781,797 1,640,301 4,422,098
5 _|kompjuterike 641,819 404,443 1,046,262
TOTALI 54,245537| 32,500,269 0 86,844,806
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
i R Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31112/2014
1 |[Toka 58,411,600 0 0 58,411,600
2 |Nderlime/zyra 1,035,633,354 9,116,283| 25,269,228| 1,018,480,419
3 [Makineri.paisje,vegla 52,852,965 143,036 5,285,297 47,710,704
4 |Mjete transporti 16,403,013 0 1,640,301 14,762,712
5 [xompjuterike 3,453,977 250,808 404,443 3,300,342
TOTALJ 1,166,754,909 §,510,137]  32,500,268] 1,143,665,777]
Drejtor i Pergjithshem

Nexhip MEGI.
e



